[image: image1.png]%/w///d._v
///w//ﬁ._v
///“/u/ﬁ.y_

	Башkортостан Республикаhы

Стeрлетамаk kалаhы

kала округы

Советы

453100, Стeрлетамаk, Октябрь проспекты, 32

тел. 24-16-25, факс 24-15-74

	Республика Башкортостан

СОВЕТ

городского округа

город Стерлитамак

453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32

тел. 24-16-25, факс 24-15-74

KАРАР

РЕШЕНИЕ
19 мая 2015 года № 3-8/35з

О согласовании сделок Муниципальному унитарному
предприятию «Межрайкоммунводоканал»
городского округа город Стерлитамак
В соответствии со ст. 295 Гражданского кодекса Российской Федерации,  п. 5 ч. 10 ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 6, ст. 18, п.10      ч. 1 ст. 20, ст. 23 Федерального закона от 14.11.2002г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от  26.06.2012 года № 3-5/6з «О реализации администрацией городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан полномочий по осуществлению прав собственника муниципального унитарного предприятия городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан», учитывая обращения  Муниципального унитарного предприятия «Межрайкоммунводоканал» городского округа  город Стерлитамак от 13.03.2015г., Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Согласовать сделку о передаче движимого имущества принадлежащего на праве хозяйственного ведения муниципальному унитарному предприятию «Межрайкоммунводоканал» городского округа  город Стерлитамак, стоимостью 10 819 000 (десять миллионов восемьсот девятнадцать тысяч) рублей в качестве вклада в уставный капитал общества с ограниченной ответственностью «Сети», согласно  приложению 1.

2. Согласовать сделку о передаче недвижимого имущества принадлежащего на праве хозяйственного ведения муниципальному унитарному предприятию «Межрайкоммунводоканал» городского округа  город Стерлитамак, стоимостью 127 570 000 (сто двадцать семь миллионов пятьсот семьдесят тысяч) рублей в качестве вклада в уставный капитал общества с ограниченной ответственностью «Сети», согласно приложению 2.

  3. Согласовать сделку о передаче движимого имущества принадлежащего на праве хозяйственного ведения муниципальному унитарному предприятию «Межрайкоммунводоканал» городского округа  город Стерлитамак, стоимостью 4 755 000 (четыре миллиона семьсот пятьдесят пять тысяч) рублей в качестве вклада в уставный капитал общества с ограниченной ответственностью «Водозабор», согласно  приложению 3.

   4. Согласовать увеличение доли муниципального унитарного предприятия "Межрайкоммунводоканал" городского округа  город Стерлитамак в обществе с ограниченной ответственностью «Сети» до  99,98 % уставного капитала.
    5. Согласовать увеличение доли муниципального унитарного предприятия «Межрайкоммунводоканал» городского округа  город Стерлитамак в обществе с ограниченной ответственностью «Водозабор» до 99,82 % уставного капитала.
Глава городского округа –

председатель Совета

городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан

Ю.И. Никифоров